

**ВСП74**ПОСТАВКИ МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА  
И РЕМОНТА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ ПУТЕЙООО «ВСП74»  
ИНН 7453196280, ОГРН 1087453005078, КПП 745301001  
Челябинск, ул. Северная (пос. Шершни), д. 54, тел.: +7(351)235-10-23  
сайт: [www.vsp74.ru](http://www.vsp74.ru); e-mail: [zakaz@vsp74.ru](mailto:zakaz@vsp74.ru)

Исх. № УТ-5952 от 30.12.2025

На вх. б/н

Руководителю

ШЕЛПРОКК ООО

**КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ**

| Наименование                                              | Гост              | Ед.изм. | Вес 1 шт.,<br>кг. | Кол-во<br>штук | Вес всего,<br>т. | Цена за ед.,<br>российский<br>рубль | Стоимость , с<br>НДС 20% |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|---------|-------------------|----------------|------------------|-------------------------------------|--------------------------|
| Рельсы КР70 новые с<br>отв. 11м                           |                   | тн      | 507               | 173            | 87,711           | 180 000,00                          | 15 787 980,00            |
| Организация доставки<br>до склада покупателя              |                   | груз    |                   |                |                  | 650 000,00                          | 650 000,00               |
| Накладка РС-3<br>(КР70,КР80)                              | ГОСТ Р 56944-2016 | шт      | 3,4               | 346            | 1,176            | 800,00                              | 276 800,00               |
| Болт М24х110 с<br>гайкой, шайбой (КР70)                   | ГОСТ 7805-70      | шт      | 0,671             | 692            | 0,464            | 300,00                              | 207 600,00               |
| Накладка<br>температурного стыка<br>ТС3 120х660х24 (КР70) |                   | шт      |                   | 24             |                  | 3 400,00                            | 81 600,00                |
| Болт М30х130 с<br>гайкой, шайбой<br>(КР120)               | ГОСТ 7798-70      | шт      | 0,781             | 24             | 0,019            | 350,00                              | 8 400,00                 |
| Изделие, по чертежу<br>(планки<br>прижимные/упорные)      |                   | шт      |                   | 1 152          |                  | 380,00                              | 437 760,00               |
| Организация доставки<br>до склада покупателя              |                   | груз    |                   |                |                  | 160 000,00                          | 160 000,00               |
| <b>Итого:</b>                                             |                   |         |                   |                | <b>89,370</b>    |                                     | <b>17 610 140,00</b>     |

Всего наименований: 8, на сумму 17 610 140,00 руб., в том числе НДС 2 935 023,33 руб.

В случае повышения ставки НДС стоимость товара, определённая с учетом ставки НДС 20%,  
подлежит корректировке в сторону увеличения.

Срок действия предложения до 09.01.2026 0:00:00

**\*ОКОНЧАТЕЛЬНЫЙ СРОК ОТГРУЗКИ ТОВАРА ОГОВАРИВАЕТСЯ ПЕРЕД ПОДПИСАНИЕМ ДОГОВОРА**

Генеральный директор ООО «ВСП74»



Р.Х. Мананов

Исп: Крутова Марина  
Евгеньевна  
Тел.: +7 (904) 972 21 20  
Email: [9@vsp74.ru](mailto:9@vsp74.ru)